
W 271-2015-PCM

Lima, 1 9 NOV. 2015

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 002-2003.MINCETUR, se crea la Comisión
Multisectorial Mixta Permanente encargada de elaborar. proponer y monitorear el Plan
Estratégico Nacional Exportador;

Que, el artículo 3 de la citada norma dispone que dicha Comisión esté conformada,
entre otros, un representante de la Presidencia del Consejo de Ministros;

Que, en ese sentido, resulta necesarío designar al representante de la Presidencia
del Consejo de Ministros ante la mencionada Comisión ML.ltisectorial Mixta Permanente;

De conformidad con lo dispuesto en la ~ey N" 29158, Ley Orgánica del Poder
Ejecutivo: y, el Reglamento de Organización y Funciones de la Presidencia del Consejo de
Ministros, aprobado por Decreto Supremo W 063-2007-PCVl y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar a el/la Secretario/a de la Secretaría de Descentralización, como
representante de la Presidencia del Consejo de Ministros ante la Comisión Multisectorial
Mixta Permanente encargada de elaborar, proponer y monitorear el Plan Estratégico
Nacional Exportador, creada por el Decreto Supremo W 002.2003-MINCETUR

Artículo 2.- Dejar sin efecto toda disposición que se oponga a la presente resolución.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de

Ministros


	00000001

